国网朔州供电公司2021年信息公开年报

根据国家能源局关于印发《供电企业信息公开实施办法》的通知（国能发监管规[2021]56号）的有关规定和工作要求，国网山西省电力公司对2021年信息公开工作进行了梳理，现将公司2021年信息公开情况汇报如下：

公司概况

国网朔州供电公司是国网山西省电力公司的全资子公司，以投资建设运营电网为核心业务，下设12个职能部门，8个业务支撑与实施机构，6个县(市、区)公司，肩负着全市159万人民电力供应的基本使命，承担着为京津冀、华东地区供电的重要任务，是山西电网晋电外送、西电东送的重要通道。

朔州电网是典型的送出型电网，境内拥有电源厂站68座，总装机容量12251.17兆瓦，占全省的13.1%。其中，火电厂11座，装机容量7580兆瓦，占比61.87%，占全省的11.27%;新能源发电厂57座，装机容量4671.17兆瓦，占比38.13%，占全省的19.44%。朔州境内电网电压等级在全省最全，境内拥有1000千伏交流变电站1座，±800千伏换流站1座，500千伏变电站2座。

信息公开情况

目前，公司通过下属51个供电营业厅、公司网站、网上国网APP等对外渠道发布信息公开内容。

通过51个营业厅开展信息公开。统一公示营业厅名称、95598和12398铭牌、营业时间等标识牌。通过信息公示屏或上墙张贴公示国家电网公司员工服务“十个不准”与供电服务“十项承诺”、工作人员服务监督台、最新电价表、办电流程及时限等需要公开内容。营业厅内在信息公示宣传栏摆放服务宣传手册、法规制度、最新通知文件等资料。

通过对外服务网站开展信息公开。在对外服务网站上公示95598投诉电话和12398能源局监管电话，动态更新计划检修、临时检修及故障停电信息。

依托“互联网+”拓展信息公开渠道。深化应用电力微信公众号、“网上国网”手机APP，通过移动互联网渠道主动公开营业场所、联系方式、办电程序、服务时限、价格标准、法规制度、服务承诺、投诉电话及停限电情况等信息。

强化信息公开组织工作。一是制定信息公开指南，明确专业分工与各类信息公开层级、渠道、周期与公开方式；二是自主研发信息公示统一发布平台，实现信息公示后台资源上传、定制内容发布、动态管理和统一更新，及时主动更新信息公开内容；三是在企业门户网站上开辟信息公开模块、集中推送信息公开内容；四是组织省公司及所属各市供电公司集中开展2021年信息开工年报编制，确保报送质量。

下一步工作措施

2022年，公司将继续大力推进信息公开工作。一是按《供电企业信息公开实施办法》的有关要求，编制完善信息公开管理办法，明确工作内容和工作流程。二是拓展信息公开内容，创新公开形式，提高公开实效。三是切实加强监督，督促工作落实，加强更新，及时有效。